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Mandat for Forskningsetisk utvalg for Nord universitet og 
Nordlandssykehuset HF 
Vedtatt av rektor 02.09.2023 i sak 23/01568-4 

Bakgrunn  
Forskningsetisk utvalg for Nord universitet (Nord) og Nordlandssykehuset HF (NLSH) er et faglig 
uavhengig, rådgivende organ for forskningsetikk for institusjonene. Utvalget er tilknyttet de 
nasjonale forskningsetiske komiteer (FEK). 

Plikten til å ha et redelighetsutvalg følger av Lov om organisering av forskningsetisk arbeid 
(forskningsetikkloven)1. Utvalgets hovedoppgaver og utførelsen av disse fremgår av 
forskningsetikkloven med forskrift2.  

Mandatet til utvalget skal til enhver tid være i overenstemmelse med gjeldende lov- og regelverk. 

Utvalgets oppgaver 
Mandatet innebærer at utvalget skal:  

• Bidra til at forskningen ved Nord og NLSH skjer etter anerkjente, forskningsetiske normer.  
• Fremme bevissthet om forskningsetiske spørsmål blant forskere og kandidater gjennom ulike 

aktiviteter, herunder arrangere et årlig forskningsetisk seminar og en workshop for ph.d.-
studenter.  

• Behandle og gi råd i enkeltsaker som har sitt utspring i konflikter eller klager knyttet til brudd 
på anerkjente forskningsetiske normer og god vitenskapelig praksis, eller ved mistanke om 
vitenskapelig uredelighet.  

Utvalget kan: 

• Foreslå tiltak, men ikke pålegge reaksjonsformer eller på annen måte forplikte 
organisasjonene.  

• Uttale seg om forskningsetikk på eget initiativ og på prinsipielt grunnlag  

Sammensetning og oppnevning 
Utvalget skal ha nødvendig kompetanse i forskning, forskningsetikk og jus, jf. forskningsetikkloven § 6  
andre ledd. Minst halvparten av medlemmene skal være aktive forskere.  

Utvalget skal bestå av: 

• Ett medlem fra hvert av fakultetene ved Nord, med personlig vara.  
• To medlemmer fra NLSH, med personlige varaer. 
• Ett eksternt medlem med personlig vara.  
• Ett av medlemmene skal være jurist. Dette kan være et av de medlemmene som er nevnt i 

punktene over, eller et ytterligere oppnevnt medlem som er enten eksternt eller internt.  

 
1 L28.04.2017 nr. 23 Lov om organisering av forskningsetisk arbeid (forskningsetikkloven) 
2 Forskrift 5. mars 2018 nr. 321 om forskningsetiske komiteer og utvalg (forskningsetikkforskriften)  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2017-04-28-23
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-03-05-321?q=forskrift%20og%20forskningsetikk
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Nordlandsforskning har observatørstatus i utvalget. Det åpnes ikke for observatører når utvalget 
behandler enkeltsaker. 

Utvalgets medlemmer fra NLSH kan ikke inneha lederroller på stabs-, avdelings- eller klinikknivå ved 
Nordlandssykehuset. Forskningsgruppene er ikke en del av foretakets formelle lederstruktur. Ledere 
av forskningsgrupper innehar derfor uformelle lederroller, og kan dermed representere 
Nordlandssykehuset i utvalget.  

Utvalgets medlemmer fra Nord kan ikke være del av dekanatet, fakultetets ledernivå eller være 
medlem av Forskningsutvalget. Eksternt medlem kan ikke være ansatt ved Nord eller NLSH eller ved 
institusjon hvor Nord eller NLSH har eierinteresser.  

Medlemmene av utvalget velges for tre år av gangen, med mulighet for forlengelse. 

Medlemmene fra NLSH oppnevnes av fagdirektør ved NLSH, etter anbefaling fra Forskningsutvalget 
ved sykehuset.  

Medlemmene fra Nord oppnevnes av Forskningsutvalget ved Nord, etter forslag fra fakultetene.  

Det eksterne medlemmet, samt medlemmet som er jurist foreslås av fakultetene i samråd med 
sekretariatet ved Nord universitet.  

Den endelige sammensetningen av utvalget skal vedtas av Forskningsutvalget ved Nord.  

Dersom den nødvendige kompetansen ikke er tilstede i den samlede gruppen med foreslåtte 
medlemmer, må det foreslås og oppnevnes ny(e) kandidat(er) for at utvalget skal kunne oppnevnes 
på lovlig måte. I slikt tilfelle vil Forskningsutvalget ved Nord kreve nytt forslag til medlemmer fra 
fakultetet og/eller NLSH.   

Utvalget velger selv sin leder og nestleder blant medlemmene. Leder skal lede og gjennomføre 
møtene i utvalget.  

Møteaktivitet i utvalget 
Forskningsetisk utvalg skal møtes fire ganger i løpet av året. Ved behov kan man kalle inn til 
ekstraordinære møter.   

Beslutningsdyktighet  
Utvalget er beslutningsdyktig når minst to tredeler av utvalgets medlemmer er til stede. Utvalgets 
konklusjoner avgjøres ved alminnelig flertall. Ved dissens kan mindretallet kreve at 
deres begrunnelse blir inkludert i uttalelsen. 

Rapportering  
Utvalget skal utarbeide en skriftlig rapport ved begynnelsen av hvert år. Rapporten skal informere 
om utvalgets aktivitet gjennom fjoråret.    

Sekretariat og saksbehandling  
Både NLSH og Nord skal ha sekretariatsfunksjon for utvalget. Avdeling for forskning og utvikling ved 
Nord universitet har likevel en overordnet sekretariatsfunksjon som innebærer å innkalle til møter i 
utvalget og sende ut møtereferat. Føring av referat skal gå på rundgang mellom utvalgets 
medlemmer.  

Enkeltsaker skal forberedes av sekretariatet ved den institusjon de tilhører. Dersom det er behov for 
mer informasjon i en sak, skal sekretariatet ved den respektive institusjon innhente denne.  
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